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jeg, vi i videst mulig udstrækning skal sørge for, 
at der er et frit valg i folkekirken, så vi netop 
ikke blander os i indre anliggender. Den lovgiv- 
ning, som er foreslået afskaffet her, er jo netop 
indblanding. Det er et spørgsmål om, at Venstre 
skal diktere, hvad en præst må, og hvad en 
præst ikke må. 

Kl. 19.40 
Vi ved jo, at folkekirken er mangfoldig. Vi har 

en repræsentant, som er medlem af folkekirken, 
siddende herovre til venstre for mig for Dansk 
Folkeparti. Vi har tidligere haft fru Margrete 
Auken repræsenteret her i Folketinget, og man l 
må sige, at de to parter er relativt uenige. Hvor- 
for er det, at Venstre skal afgøre, om den ene el- 
ler den anden part har ret? Det forstår jeg ikke 
hvordan hænger sammen med frit valg. 

(Kort bemærkning). 
Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Nu er der mulighed for homoseksuelle par at få 
en gudstjenestelig markering i folkekirken. Det 
var det, biskopperne kom frem til. Efter at der 
havde været et udvalgsarbejde, kom de i 1997 
frem til, at det var kompromiset. Det var det, 
man kunne enes om. Det var det, man kunne bli- 
ve enige om. Der kunne man møde hinanden. 

Nu er biskopperne så gået i gang med at drøf- 
te vielse af homoseksuelle, ægteskabets betyd- 
ning, og jeg synes, at Folketinget skal væbne sig 
med tålmodighed, indtil biskopperne er færdige 
med deres overvejelser. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Det kan lyde lidt på ministerens tale her i dag og 
i øvrigt også sidste gang -  der er en vis overens- 
stemmelse mellem de to taler, forståeligt nok -  
som om det er et spørgsmål om tid, før også re- 
geringen og også kirkeministeren mener, at man 
må skride til lovgivning eller det, der er forslået 
af forslagsstillerne i dag. Det er jo selvfølgelig et 
standpunkt at have. 

Jeg synes måske, det er rimeligt nok at spør- 
ge, hvad det er, der er afgørende for regeringen i 
forhold til, at det her altså bare skal have sin tid, 
så kommer der nok et lovinitiativ. Hvad lægger 
regeringen afgørende vægt på, ifald man skulle 
foreslå eller skabe nogle lovgivningsmæssige 
rammer for, at man kan indgå et registreret part- 
nerskab også i folkekirken eller i andre trossam- 
fund for den sags skyld? 

(Kort bemærkning). 
Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Det, regeringen lægger afgørende vægt på, er, at 
politikerne, Folketinget ikke skal blande sig i 
kirkens indre anliggende. Det vil sige, at hvis 
folkekirken kommer til det punkt, hvor de siger, 
at de ønsker at kunne foretage registrering af 
partnerskaber i folkekirken, og de kommer til 
Folketinget, til regeringen med det ønske, så vil 
vi tage sagen op til fornyet overvejelse. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jeg er meget glad for den distinktion, som kirke- 
ministeren gør, når hun siger, at Folketinget ikke 
skal blande sig i folkekirkens indre anliggende. 
Det er jeg helt enig i. Tilbage står så det spørgs- 
mål: Hvem er så folkekirken for regeringen i 
denne her sammenhæng, hvis det er folkekir- 
ken, der skal fremkomme med det ønske, som 
kan få regeringen til at fremsætte et sådant lov- 
forslag? Ikke at jeg appellerer til regeringen om 
at gøre det, for det er jeg sådan set selv imod, 
men når nu ministeren selv bevæger sig ind på 
den boldbane. 

(Kort bemærkning). 
Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Vi har jo en rummelig folkekirke, som ikke er 
topstyret, men har en flad struktur, hvor ingen i 
virkeligheden kan udtale sig på folkekirkens 
vegne. Men der er oparbejdet en vis usus, en vis 
praksis for, hvordan man løser de her spørgs- 
mål, når det gælder kirkens indre liv, ritualer 
osv. 

Jeg ved fra sidste gang, biskopperne drøftede 
spørgsmålet om vielse af homoseksuelle, at der 
foregik arbejdet på den måde, at man satte en 
høring i gang blandt præsterne rundtomkring i 
landets stifter og samlede ligesom holdninger 
og synspunkter ind fra præster. 

Det blev kanaliseret op igennem systemet, og 
der blev nedsat et udvalg, som arbejdede med 
det her spørgsmål. Så mødtes biskopperne, og 
de fandt frem til den ordning, som vi kalder 
1997-ordningen, altså at det er muligt med en 
gudstjenestelig markering af et registreret part- 
nerskab. 

Formanden: 
Så har jeg forstået, at den konservative ordfører 
har indgået en aftale med de øvrige ordførere 
om at komme forrest i rækken. 


